РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

25 мая 2020 г.                                                                                     № 174
г.Балей

Об установлении дней проведения выпускных мероприятий в образовательных организациях (последний звонок, выпускной вечер) на территории муниципального района «Балейский район» Забайкальского края по завершению 2019-2020 учебного года)
             Руководствуясь Законом Забайкальского края  от 26 декабря 2011 года № 616-ЗЗК «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», в целях реализации  школьных планов мероприятий по организационному завершению 2019-2020 учебного года по согласованию с Комитетом образования муниципального района «Балейский район» Забайкальского края, на основании ст.24 Устава муниципального района «Балейский район»:
1. Установить проведение мероприятий, посвященных Последнему звонку в 9,11 классах- 29 мая 2020г. в on-line режиме.
1.1 Установить проведение мероприятий по вручению аттестатов об основном общем образовании и аттестатов о среднем общем образовании, предусмотрев индивидуальную выдачу:

- в 9 классах -20 июня 2020г.;

- в 11 классах -25 июня 2020г.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
3. Опубликовать настоящее распоряжение  в газете «Балейская новь» и разместить  на официальном сайте МР «Балейский район» в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Балейский район» по социальным вопросам (Соловьева Т.Р.).
И.о Главы МР «Балейский район»                                   В.А.Семибратов
Исполнитель:  Локтева О.Н..